РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

С О Б Р А Н И Е   Д Е П У Т А Т О В

ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОго сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е №34
 О внесении изменения в Решение Собрания депутатов
 № 24 от 06.09.2013«Об утверждении Правил
 благоустройства и  санитарного содержания
 Ефремово-Степановского  сельского поселения»
            Принято

Собранием депутатов

                    «10» июля 2015
В соответствии   с пунктом 4 статьи 7 Федерального закона РФ от 06.10.2003г №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статье 210 Гражданского кодекса Российской Федерации,в силу требований абз.2 п.10 ст 3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»  , учитывая Протест прокурора  на Решение  собрания депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения №24 от 06.09.2013 г,собрание депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения
РЕШИЛО:
1.  Раздел 2 ,ст 2.3 изложить в следующей редакции: Юридические и физические лица производят систематическую уборку, в соответствии с санитарными нормами и правилами,(ручную,механическую) жилых,социальных,административных,промышленных,торговых и прочих зданий и строений,дворовых территорий и прилегающих к ним закрепленных территорий скверов,бульваров,улиц и площадей со своевременным вывозом мусора в специально отведенные места,в  зимнее время расчистку от снега дорог и пешеходных дорожек

,на  основании заключенных Договоров-соглашений с Администрацией поселения.(Приложение №1)

2.  Раздел 2.ст  2.4 изложить в следующей редакции: Определение границ уборки территорий, закрепленных за юридическими и  физическими лицами,  осуществляется правовыми актами органа местного самоуправления сельского поселения с составлением схематических карт уборки,являющихся  обязательным дополнением Договора-_соглашения,заключенного с Администрацией поселения.Закрепление границ  для  производства уборки, выкоса сорной и карантинной растительности,благоустройство на своих земельных участках и прилегающих к ним  территориях, производится в  следующей зависимости:
3 .Раздел 3,ст 3.2.1. дополнить после слова  «…. закрепленных, словами - согласно Договора- соглашения…»
       Ст 3.2.2  дополнить  после слов «….за которыми закреплены,словами -согласно Договора- соглашения…»

       Ст. 3.2.5 дополнить после слов « На закрепленных,словами- согласно Договора- соглашения…»

4 Раздел 4,ст 4.5 дополнить после слов «..на закрепленных,словами- согласно Договора- соглашения…»

5. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель собрания

депутатов Ефремово-Степановского

Сельского поселения                                                                      Г.И. Артамонов